
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 232

 19 Σεπτεμβρίου 2007

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 206

  Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών .

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 παρ. 1 και 81 του Συ−

ντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 39 και 47 του Κώδικα Νο−

μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργα−

να, που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 

«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98), με πρόταση του 

Πρωθυπουργού, αποφασίζουμε:

Διορίζουμε τους:

1. Προκόπιο Παυλόπουλο του Βασιλείου, ως Υπουργό 

Εσωτερικών.

2. Γεώργιο Αλογοσκούφη του Σπυρίδωνος, ως Υπουρ−

γό Οικονομίας και Οικονομικών.

3. Θεοδώρα Μπακογιάννη του Κωνσταντίνου, ως 

Υπουργό Εξωτερικών.

4. Ευάγγελο − Βασίλειο Μεϊμαράκη του Ιωάννου, ως 

Υπουργό Εθνικής Άμυνας.

5. Χρήστο Φώλια του Σωτηρίου, ως Υπουργό Ανά−

πτυξης.

6. Γεώργιο Σουφλιά του Αθανασίου, ως Υπουργό Πε−

ριβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

7. Ευριπίδη Στυλιανίδη του Στυλιανού, ως Υπουργό 

Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

8. Βασίλειο Μαγγίνα του Νικολάου, ως Υπουργό Απα−

σχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

9. Δημήτριο Αβραμόπουλο του Λάμπρου, ως Υπουργό 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

10. Αλέξανδρο Κοντό του Ευστρατίου, ως Υπουργό 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

11. Σωτήριο Χατζηγάκη του Μιχαήλ, ως Υπουργό Δι−

καιοσύνης.

12. Μιχαήλ − Γεώργιο Λιάπη του Κωνσταντίνου, ως 

Υπουργό Πολιτισμού.

13. Αριστόβουλο Σπηλιωτόπουλο του Ελευθερίου, ως 

Υπουργό Τουριστικής Ανάπτυξης.

14. Κωνσταντίνο Χατζηδάκη του Ιωάννου, ως Υπουργό 

Μεταφορών και Επικοινωνιών.

15. Γεώργιο Βουλγαράκη του Αποστόλου, ως Υπουργό 

Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

16. Μαργαρίτη Τζίμα του Γεωργίου, ως Υπουργό Μα−

κεδονίας − Θράκης.

17. Θεόδωρο Ρουσόπουλο του Βασιλείου, ως Υπουργό 

Επικρατείας.

18. Αθανάσιο Νάκο του Σταύρου, ως Υφυπουργό Εσω−

τερικών.

19. Χρήστο Ζώη του Κωνσταντίνου, ως Υφυπουργό 

Εσωτερικών.

20. Παναγιώτη Χηνοφώτη του Διονυσίου, ως Υφυπουρ−

γό Εσωτερικών.

21. Αντώνιο Μπέζα του Εμμανουήλ, ως Υφυπουργό 

Οικονομίας και Οικονομικών.

22. Ιωάννη Παπαθανασίου του Δημητρίου, ως Υφυ−

πουργό Οικονομίας και Οικονομικών.

23. Νικόλαο Λέγκα του Σωτηρίου, ως Υφυπουργό Οι−

κονομίας και Οικονομικών.

24. Ιωάννη Βαληνάκη του Γεωργίου, ως Υφυπουργό 

Εξωτερικών.

25. Θεόδωρο Κασσίμη του Παναγιώτου, ως Υφυπουργό 

Εξωτερικών.

26. Πέτρο Δούκα του Γεωργίου, ως Υφυπουργό Εξω−

τερικών.

27. Κωνσταντίνο Τασούλα του Αναστασίου, ως Υφυ−

πουργό Εθνικής Άμυνας.

28. Ιωάννη Πλακιωτάκη του Ιωσήφ, ως Υφυπουργό 

Εθνικής Άμυνας.

29. Γεώργιο Βλάχο του Θεοδώρου, ως Υφυπουργό 

Ανάπτυξης.

30. Σταύρο Καλαφάτη του Αθανασίου, ως Υφυπουργό 

Ανάπτυξης.

31. Σταύρο Καλογιάννη του Ελευθερίου, ως Υφυπουργό 

Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων.

32. Θεμιστοκλή Ξανθόπουλο του Σπυρίδωνος, ως 

Υφυπουργό Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων 

΄Εργων.

33. Σπυρίδωνα Ταλιαδούρο του Αθανασίου, ως Υφυ−

πουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

4841

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.09.19 17:44:26
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4842 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

34. Ανδρέα Λυκουρέντζο του Θεοφάνους, ως Υφυ−

πουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

35. Σοφία Καλαντζάκου του Αριστείδη, ως Υφυπουργό 

Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας.

36. Γεώργιο Παπαγεωργίου του Ιωάννου, ως Υφυπουρ−

γό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.
37. Γεώργιο Κωνσταντόπουλο του Λεωνίδα, ως Υφυ−

πουργό Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης.
38. Κωνσταντίνο Κιλτίδη του Βασιλείου, ως Υφυπουρ−

γό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
39. Ιωάννη Ιωαννίδη του Δημητρίου, ως Υφυπουργό 

Πολιτισμού.

40. Παναγιώτη Καμμένο του Ηλία, ως Υφυπουργό Εμπο−

ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής.

Στον Πρωθυπουργό αναθέτουμε τη δημοσίευση και 

εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

 Αθήνα, 19 Σεπτεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

O ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Α. ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01002321909070002*


